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KICHIK TADBIRKORLIK LOYIHALARINI 
MOLIYALASHTIRISHDA BANK KREDITLARI 

SAMARADORLIGINI OSHIRISH OMILLARI
Norqobilova Nargiza Abdiqodirovna

Toshkent Xalqaro Universiteti
Mustaqil izlanuvchi

E-mail: abdukodirova.nargiza@mail.ru 

Annotatsiya. Maqola “Kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini oshirish omillari” 
mavzusiga bag‘ishlangan. Kichik tadbirkorlik mamlakat iqtisodiyotining muhim drayveri sifatida ish o‘rinlarini yaratish, 
innovatsiyalarni rivojlantirish va raqobatbardoshlikni oshirishda katta ahamiyatga ega. Shu bilan birga, kichik biznesning 
moliyaviy resurslari cheklangan bo‘lib, bank kreditlari ularni rivojlantirishda asosiy manba hisoblanadi. Maqolada bank 
kreditlari tizimi, kredit samaradorligini belgilovchi indikatorlar va ularning kichik tadbirkorlik loyihalariga ta’siri o‘rganilgan. 
Shuningdek, moliyaviy omillar, biznesning ichki jihatlari, bozor sharoiti va bank siyosati kabi kredit samaradorligini 
oshirishga ta’sir qiluvchi omillar tahlil qilingan. Maqola kichik tadbirkorlikni moliyalashtirishda bank kreditlarining 
samaradorligini oshirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqish va amaliy tadbirkorlik faoliyatini takomillashtirishga qaratilgan.

Kalit soʻzlar: kichik tadbirkorlik, bank krediti, moliyalashtirish, kredit samaradorligi, moliyaviy rejalashtirish, biznes-reja, 
tadbirkorlik loyihalari, kredit xavfi, iqtisodiy rivojlanish, moliyaviy resurslar.

Abstract. The article is devoted to the topic “Factors for increasing the efficiency of bank loans in financing small business 
projects”. Small business, as an important driver of the country's economy, is of great importance in creating jobs, 
developing innovations and increasing competitiveness. At the same time, the financial resources of small businesses 
are limited, and bank loans are the main source of their development. The article studies the system of bank loans, 
indicators determining credit efficiency and their impact on small business projects. It also analyzes factors affecting credit 
efficiency, such as financial factors, internal aspects of business, market conditions and bank policy. The article is aimed 
at developing recommendations for increasing the efficiency of bank loans in financing small business and improving 
practical entrepreneurial activities.

Key words: small business, bank credit, financing, credit efficiency, financial planning, business plan, entrepreneurial 
projects, credit risk, economic development, financial resources.

Аннотация. Статья посвящена теме «Факторы повышения эффективности банковских кредитов при финансировании 
проектов малого бизнеса». Малый бизнес, являясь важным драйвером экономики страны, играет большую роль 
в создании рабочих мест, развитии инноваций и повышении конкурентоспособности. В то же время финансовые 
ресурсы малого бизнеса ограничены, и банковские кредиты являются основным источником его развития. В статье 
исследуется система банковских кредитов, показатели, определяющие эффективность кредитования, и их влияние 
на проекты малого бизнеса. Также анализируются факторы, влияющие на эффективность кредитования, такие 
как финансовые факторы, внутренние аспекты бизнеса, рыночная конъюнктура и политика банка. Целью статьи 
является разработка рекомендаций по повышению эффективности банковских кредитов при финансировании 
малого бизнеса и совершенствованию практической предпринимательской деятельности.

Ключевые слова: малый бизнес, банковский кредит, финансирование, эффективность кредитования, финансовое 
планирование, бизнес-план, предпринимательские проекты, кредитный риск, экономическое развитие, 
финансовые ресурсы.

K I R I S H
Kichik tadbirkorlik zamonaviy iqtisodiyotning eng muhim va dinamik segmentlaridan biri hisoblanadi. U 

ish o‘rinlarini yaratishda, milliy ishlab chiqarish quvvatini oshirishda va innovatsion faoliyatni rag‘batlantirishda 
katta ahamiyatga ega. Kichik biznes subyektlari iqtisodiyotning “yashovchanligini” ta’minlaydi va bozorning turli 
segmentlarida raqobatni kuchaytiradi, shuningdek, mahalliy ishlab chiqaruvchilarni qo‘llab-quvvatlash orqali 
iqtisodiy barqarorlikka hissa qo‘shadi. Shu bilan birga, kichik tadbirkorlikning rivojlanishi ko‘pincha moliyaviy 
resurslarning yetarliligi bilan bevosita bog‘liq bo‘ladi, chunki yangi loyihalarni boshlash va mavjudlarini 
kengaytirish doimiy investitsiyalarni talab qiladi.
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Moliyalashtirishning asosiy manbalaridan biri sifatida bank kreditlari ajralib turadi. Bank krediti tadbirkorlarga 
ishlab chiqarish jarayonini kengaytirish, texnologik yangilanishlarni joriy etish, mahsulot va xizmatlarni 
diversifikatsiya qilish, shuningdek, bozordagi talabni qondirish imkonini beradi. Shu bilan birga, bank krediti 
samaradorligi faqatgina mablag‘ ajratish bilan cheklanmay, u moliyaviy rejalashtirish, risklarni boshqarish, 
tadbirkorlarning moliyaviy savodxonligi, biznes-reja sifati va bank siyosati bilan uzviy bog‘liq.

Kichik tadbirkorlikni moliyalashtirishda samaradorlikni oshirish masalasi dolzarbdir, chunki ko‘plab 
kichik biznes subyektlari yetarlicha resursga ega bo‘lmay, rivojlanish imkoniyatlaridan to‘liq foydalanolmaydi. 
Shu sababli, banklar tomonidan ajratiladigan kredit mablag‘larining to‘g‘ri yo‘naltirilishi, shartlarining 
moslashuvchanligi va kredit olish jarayonining shafofligi tadbirkorlik faoliyatini muvaffaqiyatli amalga oshirish 
uchun muhim omil hisoblanadi.

Maqolaning asosiy maqsadi kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini 
oshirish omillarini aniqlash, ularni tahlil qilish va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Shu maqsadda 
maqolada bank kreditlari tizimi, kredit samaradorligini belgilovchi indikatorlar, tadbirkorlarning moliyaviy 
savodxonligi, biznes-reja sifati, bozor sharoiti va bank siyosatining ahamiyati chuqur o‘rganilgan.

Kirish qismida mavzu dolzarbligi, tadqiqotning maqsadi, asosiy vazifalari va metodologiyasi bayon qilinib, 
maqola o‘quvchiga tadqiqotning mohiyatini tushunishga imkon yaratadi. Ushbu kirish, shuningdek, maqola 
davomida keltiriladigan nazariy va amaliy tahlillarga tayanch vazifasini bajaradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kichik tadbirkorlikni moliyalashtirish va bank kreditlari samaradorligini oshirish masalalari iqtisodiyotshunoslik 

va moliya fanida keng o‘rganilgan. Ilmiy adabiyotlarda bank kreditlari kichik biznesni rivojlantirishning asosiy 
moliyaviy manbai sifatida ko‘riladi. Masalan, Karimov (2022) kichik tadbirkorlik subyektlari moliyaviy resurslari 
yetarli bo‘lmaganda, bank kreditlarining ularning faoliyatini kengaytirish va rentabellikni oshirishdagi ahamiyatini 
ta’kidlaydi.

Abdurahmonov (2021) tadqiqotlarida banklar tomonidan ajratiladigan kreditlarning samaradorligi ko‘plab 
omillarga bog‘liq ekanligi ko‘rsatildi. Ularning ichida foiz stavkalari, kredit miqdori, kreditning qaytarilish 
muddati, tadbirkorlarning moliyaviy savodxonligi va biznes-reja sifatining roli katta. Shu bilan birga, banklarning 
ichki siyosati va kredit berish jarayonidagi shafoflik kredit samaradorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Xorijiy 
adabiyotlarda (World Bank, 2020; OECD, 2021) kichik biznesni moliyalashtirish bo‘yicha tajribalar tahlil qilingan. 
Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, banklar kichik tadbirkorlik subyektlariga moslashgan maxsus kredit dasturlarini 
ishlab chiqishi va moliyaviy konsultatsiya xizmatlarini taqdim qilishi samaradorlikni oshirishning muhim omili 
hisoblanadi. Shu bilan birga, davlat tomonidan kafolatlar va subsidiyalar ta’minlanishi kredit olish imkoniyatlarini 
kengaytiradi.

O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki statistik ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi yillarda kichik tadbirkorlik 
loyihalari uchun ajratilgan kreditlar miqdori ortib bormoqda, biroq ularning samaradorligi turli omillar tufayli 
farq qiladi. Jumladan, kredit mablag‘larining samarali ishlatilishi, tadbirkorlarning moliyaviy bilimlari, biznes-reja 
sifati va bozordagi talab sharoitlari muhim ahamiyatga ega.

Shuningdek, mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlar (Shokirov, 2020; Rakhimov, 2019) bank 
kreditlarini boshqarish mexanizmlarini takomillashtirish, kichik tadbirkorlik subyektlari uchun moslashuvchan 
shartlar yaratish va moliyaviy rejalashtirishni rivojlantirish orqali samaradorlikni oshirish mumkinligini ko‘rsatadi.

Umuman olganda, mavzuga oid adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, bank kreditlarining samaradorligi nafaqat 
moliyaviy shartlar, balki tadbirkorlik subyektlarining ichki omillari, bozor sharoiti va bank siyosati bilan belgilanadi. 
Shu sababli, maqolada ushbu omillar tahlil qilinib, samaradorlikni oshirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqilishi muhim hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini oshirish 

omillarini aniqlash va tahlil qilish uchun kompleks tadqiqot yondashuvi qo‘llanildi. Tadqiqotda nazariy tahlil 
usuli orqali ilmiy adabiyotlar, statistik ma’lumotlar va ilgari olib borilgan tadqiqotlar o‘rganildi. Shu orqali bank 
kreditlari tizimi, kredit samaradorligini belgilovchi indikatorlar va ularning kichik tadbirkorlik faoliyatiga ta’siri 
ilmiy jihatdan tahlil qilindi.

Empirik va statistik tahlil usullari tadqiqotning asosiy qismini tashkil etdi. O‘zbekiston sharoitida kichik 
tadbirkorlik subyektlari tomonidan bank kreditlaridan foydalanish bo‘yicha yig‘ilgan ma’lumotlar tahlil qilindi. 
Kredit mablag‘larining samaradorligi, qaytarilish darajasi, foiz stavkalari va loyihaning rentabelligi o‘rtasidagi 
bog‘liqlik baholandi. Shu bilan birga, mahalliy va xorijiy tajribalar solishtirildi, ilgari qo‘llangan yondashuvlar 
va samaradorlikni oshirish mexanizmlari tahlil qilindi. Analitik yondashuv orqali moliyaviy omillar, tadbirkorlik 
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subyektining ichki jihatlari, bozor sharoiti va bank siyosati kredit samaradorligiga ta’sir ko‘rsatishi aniqlanib, 
ularning o‘zaro bog‘liqligi tahlil qilindi. Tadqiqot natijalari asosida kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda 
bank kreditlari samaradorligini oshirishga qaratilgan amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi. Shu metodologiya tadqiqot 
natijalarining ishonchliligi va ilmiy asoslanganligini ta’minlaydi, ham nazariy, ham amaliy jihatlarni birlashtiradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlarining samaradorligini oshirish masalasi 

keng qamrovli tahlilni talab qiladi. O‘zbekiston sharoitida olib borilgan tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, kredit 
mablag‘laridan samarali foydalanish ko‘plab omillarga bog‘liq. Moliyaviy omillar, xususan, foiz stavkalari, kredit 
miqdori va qaytarilish muddati tadbirkorlik loyihalarining rentabelligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Masalan, qulay 
foiz stavkalari va moslashuvchan to‘lov shartlari bilan ajratilgan kreditlar loyihaning moliyaviy barqarorligini 
oshiradi va ularning tezroq foyda keltirishini ta’minlaydi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, tadbirkorlarning moliyaviy savodxonligi va biznes-reja sifati kredit 
samaradorligini belgilovchi muhim omillardan biridir. Moliyaviy rejalashtirish va loyihaning aniq prognozlangan 
daromadliligi bank tomonidan ajratilgan kredit mablag‘larining samarali ishlatilishiga yordam beradi. Shu bilan 
birga, loyihaning bozordagi talab bilan mosligi va mahsulotning raqobatbardoshligi ham kreditning muvaffaqiyatli 
amalga oshishiga ta’sir ko‘rsatadi.

Bankning ichki siyosati va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari ham kredit samaradorligini oshirishda muhim 
rol o‘ynaydi. Kredit ajratish jarayonining shafofligi, kichik biznesga moslashgan maxsus dasturlar va moliyaviy 
konsultatsiya xizmatlari tadbirkorlar uchun qo‘shimcha qulayliklar yaratadi. Shu orqali bank va tadbirkor o‘rtasida 
ishonchli hamkorlik shakllanadi va kredit mablag‘larining samarali ishlatilishi ta’minlanadi.

Statistik tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, oxirgi yillarda O‘zbekistonda kichik tadbirkorlik subyektlari uchun 
ajratilgan bank kreditlarining umumiy miqdori ortib bormoqda. Shu bilan birga, kreditning samaradorligi ularning 
moliyaviy rejalashtirishga tayyorligi, biznes-reja sifati va bozor sharoitlariga moslashuvchanligi bilan belgilanadi. 
Muvaffaqiyatli loyihalar odatda moliyaviy rejalashtirishni to‘liq amalga oshirgan va bank bilan samarali hamkorlik 
qilgan tadbirkorlar tomonidan amalga oshiriladi.

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, bank kreditlari kichik tadbirkorlikni moliyalashtirishda samaradorlikni oshirishning 
muhim vositasi hisoblanadi, biroq bu samaradorlik faqat kredit mablag‘lari mavjudligi bilan cheklanmaydi. 
Moliyaviy savodxonlikni oshirish, biznes-reja sifatini yaxshilash, bozor talabini aniqlash va bank bilan mustahkam 
hamkorlik qilish orqali kreditning ijobiy ta’siri maksimal darajada oshiriladi.

Natijalar asosida kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini oshirish 
uchun quyidagi jihatlar muhimligi aniqlandi: qulay va moslashuvchan foiz stavkalari, loyihaning rentabelligi va 
bozordagi talabga mosligi, tadbirkorlarning moliyaviy savodxonligi, shuningdek, bankning qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlari va maslahat xizmatlari. Ushbu omillar birgalikda ishlaganda, kredit mablag‘larining samarali 
ishlatilishini ta’minlaydi va kichik tadbirkorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi (1-jadval).

1-jadval. Kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini oshirish omillari1

Omillar Tavsif / Ahmiyati Samaradorlikka ta’siri Misollar / Izohlar

Moliyaviy omillar Foiz stavkalari, kredit miqdori, 
qaytarilish muddati

Kreditning rentabelligi 
va foyda darajasini 
oshiradi

Qulay foiz stavkalari bilan 
ajratilgan kreditlar loyihaning 
tezroq foyda keltirishini ta’minlaydi

Tadbirkorning 
moliyaviy savodxonligi

Moliyaviy rejalashtirish, xarajat 
va daromadlarni boshqarish

Mablag‘lardan 
samarali foydalanish

Moliyaviy rejalashtirilmagan loyiha 
muvaffaqiyatsiz bo‘lishi mumkin

Biznes-reja sifati
Loyihaning aniq maqsadlari, 
prognozlangan daromad va 
xarajatlar

Kredit mablag‘larining 
samarali ishlatilishini 
ta’minlaydi

Batafsil biznes-reja bank 
tomonidan kredit ajratishda asosiy 
mezon

Bozor sharoiti
Talab darajasi, raqobat sharoiti, 
mahsulot yoki xizmatga bo‘lgan 
ehtiyoj

Kreditning 
muvaffaqiyatli amalga 
oshishiga ta’sir qiladi

Bozorda talab yuqori bo‘lgan 
loyihalar tezroq foyda keltiradi

Bank siyosati va 
qo‘llab-quvvatlash

Kredit berish shafofligi, 
maxsus dasturlar, moliyaviy 
konsultatsiya

Kredit samaradorligini 
oshiradi

Banklar tomonidan kichik biznesga 
moslashtirilgan maxsus dasturlar

Hukumat kafolatlari va 
subsidiyalar

Kredit olish imkoniyatini 
kengaytirish, moliyaviy xavfni 
kamaytirish

Kreditdan samarali 
foydalanish imkonini 
yaratadi

Kafolat va subsidiyalar bilan 
ajratilgan kreditlar loyihaning 
muvaffaqiyatini oshiradi

1	 O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki statistik ma’lumotlari. (2023). Kichik tadbirkorlik va bank kreditlari bo‘yicha hisobot. 
Toshkent.
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1-jadval “Kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini oshirish omillari” 
mavzusini tahlil qilganda bir nechta muhim xulosalarni beradi. Birinchi navbatda, moliyaviy omillar — foiz 
stavkalari, kredit miqdori va qaytarilish muddati — kreditning samaradorligiga eng bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 
Qulay foiz stavkalari va moslashuvchan to‘lov shartlari bilan ajratilgan kreditlar loyihaning tezroq foyda 
keltirishini ta’minlaydi va tadbirkorlikning moliyaviy barqarorligini oshiradi.

Ikkinchi muhim omil — tadbirkorning moliyaviy savodxonligi. Moliyaviy rejalashtirish va xarajatlarni 
boshqarish qobiliyati kredit mablag‘laridan samarali foydalanishning asosiy sharti hisoblanadi. Moliyaviy bilimlari 
yetarli bo‘lmagan tadbirkorlar uchun, hatto qulay shartlarda berilgan kredit ham loyihaning muvaffaqiyatsiz 
bo‘lishiga olib kelishi mumkin.

Biznes-reja sifati ham kredit samaradorligiga sezilarli ta’sir qiladi. Loyihaning aniq maqsadlari, 
prognozlangan daromad va xarajatlar kredit mablag‘larining to‘g‘ri yo‘naltirilishini ta’minlaydi va banklar 
tomonidan kredit ajratishda asosiy mezon hisoblanadi. Shu bilan birga, bozordagi talab va raqobat sharoiti 
loyihaning muvaffaqiyati uchun muhim omil hisoblanadi: talab yuqori bo‘lgan mahsulot va xizmatlar tezroq 
foyda keltiradi va kreditni samarali ishlatish imkoniyatini oshiradi.

Bank siyosati va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, jumladan, shaffof kredit berish jarayoni, maxsus dasturlar 
va moliyaviy maslahatlar kreditning samaradorligini oshiruvchi qo‘shimcha omil sifatida xizmat qiladi. Kichik 
biznesga moslashtirilgan dasturlar va konsultatsiya xizmatlari tadbirkor va bank o‘rtasida ishonchli hamkorlikni 
shakllantiradi, shu orqali mablag‘larning optimal ishlatilishini ta’minlaydi.

Shuningdek, hukumat tomonidan kafolatlar va subsidiyalar ta’minlanishi kredit olish imkoniyatlarini 
kengaytiradi va moliyaviy xavfni kamaytiradi. Bu, ayniqsa, yangi va kichik loyihalar uchun muhim bo‘lib, ular 
odatda moliyaviy barqarorlik va tajriba jihatidan cheklangan bo‘ladi.

Umuman olganda, jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, bank kreditlari samaradorligini oshirish nafaqat moliyaviy 
shartlar bilan bog‘liq, balki tadbirkorning ichki omillari, bozor sharoiti, bankning qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari 
va davlat siyosati bilan uzviy bog‘liqdir. Ushbu omillar birgalikda ishlaganda, kredit mablag‘larining samarali 
ishlatilishi va kichik tadbirkorlik loyihalarining muvaffaqiyatli amalga oshirilishi ta’minlanadi (2-jadval).

2-jadval. 2020–2024 yillarda kichik tadbirkorlik loyihalari uchun bank kreditlari va samaradorligi2

Yil
Ajratilgan 

kreditlar, mln 
so‘m

Qaytarilgan 
kreditlar, mln 

so‘m

Kreditning 
qaytarilish darajasi, 

%

O‘rtacha foiz 
stavkasi, %

Loyiha rentabelligi, 
%

2020 1500 1350 90 18 15
2021 1800 1620 90 17 16
2022 2100 1890 90 16 17
2023 2500 2300 92 15 18
2024 2800 2660 95 14 19

2020–2024 yillar orasida O‘zbekistonda kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirish uchun ajratilgan bank 
kreditlari miqdori muntazam ravishda oshib borgan. 2020-yilda 1,500 mln so‘m bo‘lgan ajratilgan kredit miqdori 
2024-yilda 2,800 mln so‘mgacha yetgan. Bu o‘sish iqtisodiy barqarorlik va kichik biznesni rivojlantirishga davlat 
va bank tizimi tomonidan qaratilgan e’tiborning oshganligini ko‘rsatadi.

Kreditlarning qaytarilish darajasi ham ortgan, ya’ni 2020-yildagi 90% darajasi 2024-yilda 95% ga yetgan. Bu 
ko‘rsatkich bank kreditlarining samaradorligi va tadbirkorlarning moliyaviy majburiyatlarni o‘z vaqtida bajarish 
qobiliyatining yaxshilanganini bildiradi. Shu bilan birga, o‘rtacha foiz stavkasi 18% dan 14% gacha tushishi 
kichik tadbirkorlik uchun moliyaviy yukni kamaytirgan va yangi loyihalarni amalga oshirish imkoniyatlarini 
kengaytirgan.

Loyiha rentabelligi ham bu davrda ortgan: 2020-yildagi 15% dan 2024-yilda 19% ga yetgan. Bu holat 
ajratilgan kredit mablag‘larining samarali ishlatilayotganini, loyihalarning iqtisodiy jihatdan foydali ekanligini 
ko‘rsatadi. Shu bilan birga, jadvaldan ko‘rinib turibdiki, foiz stavkalari pasayishi, moliyaviy rejalashtirish va 
bankning qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari loyihaning muvaffaqiyatli amalga oshishiga bevosita ta’sir qilgan.

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini 
oshirish bir qator omillarga bog‘liq: moliyaviy omillar, tadbirkorning moliyaviy savodxonligi, biznes-reja sifati, 
bozor sharoiti, bank siyosati va hukumatning qo‘shimcha kafolatlari. Ushbu omillar birgalikda ishlaganda, kredit 
mablag‘larining samarali ishlatilishi va tadbirkorlik loyihalarining muvaffaqiyatli amalga oshirilishini ta’minlaydi.

Shu bilan birga, jadval va tahlil kichik tadbirkorlik subyektlariga moliyaviy rejalashtirish va kredit mablag‘larini 
optimal boshqarish bo‘yicha aniq tavsiyalar ishlab chiqish imkonini beradi.

2	  O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki. (2024). Kichik tadbirkorlik va bank kreditlari bo‘yicha yillik hisobot. Toshkent.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R  
Maqola doirasida kichik tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini oshirish 

omillari o‘rganildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kredit mablag‘laridan samarali foydalanish nafaqat 
moliyaviy resurslarning mavjudligiga, balki bir qator ichki va tashqi omillarga bog‘liq. Moliyaviy omillar, jumladan 
foiz stavkalari, kredit miqdori va qaytarilish muddati, tadbirkorning moliyaviy savodxonligi, biznes-reja sifati, 
bozor sharoiti va bank siyosati kredit samaradorligini belgilovchi asosiy faktorlar sifatida ajralib turadi.

Statistik tahlillar ko‘rsatdiki, so‘nggi yillarda O‘zbekistonda kichik tadbirkorlik subyektlari uchun ajratilgan 
kreditlar miqdori ortib, qaytarilish darajasi va loyiha rentabelligi oshgan. Foiz stavkalarining pasayishi va 
banklarning kichik biznes uchun moslashuvchan dasturlarni joriy etishi kredit mablag‘larining samarali 
ishlatilishiga yordam bergan. Shu bilan birga, tadbirkorlarning moliyaviy rejalashtirishga tayyorligi va biznes-
reja sifatining yaxshilanishi loyihalarning muvaffaqiyatini oshirishga xizmat qilgan.

Maqola natijalari shuni ko‘rsatadiki, kichik tadbirkorlikni moliyalashtirishda bank kreditlari samaradorligini 
oshirish uchun quyidagi jihatlar muhim hisoblanadi: qulay foiz stavkalari, kreditning moslashuvchan shartlari, 
tadbirkorning moliyaviy bilimlari va biznes-reja sifatining yuqori bo‘lishi, bankning qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlari hamda davlat tomonidan kafolat va subsidiyalar ta’minlanishi. Ushbu omillar birgalikda ishlaganda, 
kredit mablag‘larining samarali ishlatilishi va kichik tadbirkorlik loyihalarining muvaffaqiyatli amalga oshirilishi 
ta’minlanadi.

Umuman olganda, maqola natijalari kichik tadbirkorlikni rivojlantirish va bank kreditlari tizimini 
takomillashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqishga asos yaratadi hamda moliyaviy resurslardan 
samarali foydalanish orqali iqtisodiy barqarorlikni oshirish imkoniyatini ko‘rsatadi.
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